

Från: Karsten Inde <karsten@inde.se>
Skickat: den 11 maj 2022 14:01
Till: Samuel Larsson
Kopia: Boris von Uexküll; Jenny Åkervall; Anette Jellve

Till Robert Nibelius

Har Danderyds kommun för avsikt att i sitt förslag till budget 2023 eller 2024 investera i en ny servicebyggnad - med läktare och hygienutrymmen - vid idrottsplatsen vid Danderyds gymnasium för att ge möjlighet till IFK Stocksund, Danderyds SK och andra föreningen i kommunen att kunna bedriva sin verksamhet på ett sätt som är förenligt med föreningarnas önskemål och behov och av de krav som ställs från bl a Svenska Fotbollsförbundet och svensk lagstiftning när det gäller säkerhet och tillgänglighet.

Med vänlig hälsning,

Karsten Inde
(s)

Fråga till Robert Nibelius, ordförande i kultur-och fritidsnämnden
Hanna Bocander, ordförande i kommunstyrelsen
Håkan Johansson, ordförande i fastighetsnämnden



den 4 maj 2022

Angående iordningsställande av en idrottsplats som är godkänd för spel i division 1 i fotboll i Danderyd.

IFK Stocksund bildades 2008 och har under 14 år utvecklat en verksamhet som håller en god kvalitet både vad gäller bredd och topp. Det innebär att föreningen har många aktiva fotbollsspelare, cirka 800, i träning - från Fotbollsskolan för 4-5 åringar till seniorspel i seriesystemet.

Både herr och damlag spelar idag i div 2. Ungdomslagen håller även hög standard nationellt och spelar i pojkallsvenskan (U17) och div 1 (U19). I de lägre åldrarna är föreningen bra placerad både med de bättre lagen som spelar i svåra serier och "futural-lagen" som spelar i serier med mindre utmanande motstånd. Föreningen har även ett lag/verksamhet i "para-fotboll, dvs för funktionshindrade.

IFK Stocksunds ungdomsverksamhet har rönt stor uppmärksamhet i fotbollssverige. Flera av föreningens talanger spelar idag i allsvenska lag och man har representerat Sverige i ungdomslandslagsspel. Föreningen satsar mycket på flick-fotboll och har en stark tillströmning av nya spelare från närområdet. Fler flickor än pojkar vill idag spela fotboll.

Herrarnas A-lag spelar sin tredje säsong i div 2. Laget består till 75% av egenfostrade spelare som börjat sin karriär i IFK eller anslutit sig som juniorer.

Föreningen tränar idag på flera planer i kommunen – Danderyd Arena, IP vid Danderyds gymnasium, Stockhagen, Mörbyplan eller bollplanen på Stocksundsskolan.

När det gäller matchspel i division 2 så är det i sin ordning att erbjuda spelare, ledare, åskådare och funktionärer en mindre tillgänglig arena där servicefunktioner inte är av hög kvalitet. För högre seriespel kräver Svenska Fotbollsforbundet en betydligt högre standard vad gäller bl. a tillgänglighet och säkerhet. I dokumentet "Arenakrav för Ettan, fastställda av Svenska Fotbollsforbundets representantskap den 26 november 2022" finns de krav som ställs dokumenterade.

IFK Stocksund är obesegrade efter fyra matcher i division 2 Norra Svealand. Man är tvåa med en match mindre spelad än IFK Österåker - med ett mycket talangfullt lag där snittåldern i startelvan är 19,7 år. I den händelse man vinner serien har man möjlighet att avancera till

division 1. Det är då ett faktum att föreningen inte kan spela säsongen 2023 på en arena i sin hemkommun.

Jag tycker att det är en mindre bra lösning att fråga Täby, Sollentuna eller Österåker om vi kan hyra deras anläggningar för seriespel. Danderyd borde som de flesta kommuner i landet kunna erbjuda en arena till sina föreningar som uppfyller de krav som kan ställas på tillgänglig, säkerhet och på övriga delar som omnämns i dokumentet.

Danderyd SK har en omfattande verksamhet på Idrottsplatsen vid Danderyds gymnasium. Man har cirka 200 aktiva barn, ungdomar och vuxna i friidrottsträning. Man har idag genom ett hängivet föreningsarbete fostrat några av de bästa löparna i Sverige med vinster i Ungdoms SM. Man arrangerar också tävlingar på nationell nivå som samlar utövare i närområdet. Man vill utveckla sin tävlingsverksamhet men det går inte eftersom anläggningen inte är anpassad / godkänd för detta.

I och med att anläggningen har en begränsning eller hellre står utan omklädningsrum eller hygienutrymmen så finns inga möjligheter att utveckla varken tävlings- eller träningsverksamheten. Området behöver helt enkelt en servicebyggnad med läktare med sittplatser, hygienutrymmen med plats för omklädning och även ytor för gemenskap och möten.

Jag har idag inga intressen eller sitter i någon styrelse i ovannämnda föreningar. Jag startade IFK Stocksund 2008 och har de senaste åren arbetat i föreningen för att bygga ett seniorlag med spelare från ungdomslagen. Det har man lyckats väl med.

Både IFK Stocksund och Danderyds Sportklubb står nu inför ett faktum att man behöver göra en investering för att kunna bedriva sin verksamhet i området – precis som Österåker, Täby, Lidingö och Sollentuna gjort via ett helhjärtat kommunalt engagemang.

Eftersom den s k Danderyds modellen är eller skall avvecklas återstår endast frågan om Danderyds kommun är beredd att investera i en anläggning som svarar mot de krav som ställs för att kunna spela fotbollsmatcher på högre nivå än tidigare eller friidrottstävlingar som kan ta emot åskådare och erbjuda goda förhållanden för utövare och ledare.

En anläggning kan stå klart sommaren 2023 om Danderyds kommun agerar skyndsamt och med en positiv inställning och avsätter medel för denna investering i nästkommande verksamhetsår eller hittar andra kreativa finansieringslösningar.

Karsten Inde
(s)